l ' i 
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Hiilderiiis et heredes'sui censura, qiiem pi-ius Cauvello et herediJjiis 
suis, in festo sancti Remigii reddere consueverant, a modo beato Peti^o 
persolvent. Testes hujus elemosine : B . , archidiaconus Dunensis ; 
G. , vindocinensis archidiaconus j Crispinus Drocensis , magister 
Rainaudus de Veteri Vico; Cauvellus et Ansoldus, canonici beati 
johannis de Valeia. Quoniam autem paci et quieti predicti monasterii 
et fratrum ibidem degeiitium volumus, in omnibus que secundum 
Deum possumus, providere, donationem istam, quoniam res ad 
nostrum feodum pertinet, confirmamus, et pi^esentis scripti patrocinio 
et sigilli^ nostri munimine roboramus. » 

L X I L 

Ludovicus, Blesensis cornes, Stephanum Russelliim a jugo servitutis absolvit. 

(( Ego Ludovicus, Blesensis comes et Clari Montis, omnibus notum Anuo 1101. 
facio, quod Stephanus, abbas beati Pétri Carnoti, totusque ejusdem 
ecclesie conventus, Stephanum Russellum, qui de servili condicione 
eorum erat , et de elemosina mea et antecessorum meorum, et ejus 
heredes, quotquot ab eo processerint, manumiserunt et ab omni 
jugo sue servitutis absolverunt. Ego autem, ab eodem abbate et 
conventu i^equisitus, quoniam hoc sine assensu meo per se facere non 
debebant nec poterant , laudante et concedente Adelicia, matre mea, 
Katerina, uxore mea, et fratre meo Philippo, et sororibus meis Marga-
rita, Isabella, Adelicia, amore Dei et pro remedio anime karissimi 
patris mei comitisTeobaldi, manumissionem istam concedimus. Quod 
ut ratum semper habeatur et f irmum, litteris commendavi et sigilli 
mei impressione confirmavi. Testes sunt : Robertus de Carnotis, 
Gaufridus Coincet, Odo de Alona; Bri to, capellanus comitisse; ïsem-
bartus de Galardon, Raginaldus de Belini, Odo decanus. Actum 
Carnotum, anno incarnati Verbi millesimo centesimo nonagesimo 
primo. )) 
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L X I I I . 

circaa. ii9'i, « Ego Emaudus , divina permissione, sancti Pétri Carnotensis mi-
nistei' humilis.... Innotescal; quod nos domum nostram de Mellento, 
pro decem solidos censiis, in die ascensionis Domini annuatim red-
dendls, eadem libertate qua eam possedimus, Johanni de Hugonis 
Villa, jure hereditario, libéré et quiete concessimus habendam... . » 

L X I Y . 

Circ.1 a. 1195, (f Ego Emaudus , Pei gratia, sancti Pétri Carnotensis abbas.... 
Noverit xiniversitas vestra, quod nos domum quandam defuncti 
Stephani , quam apud Gesiacum habebamus, dilecto nostro Mar-
tine de Medonta, ad consuetudinem ville illius; quandam etiam 
terram inter Gesiacum et Medontam, super stratam a dextra parte 
si tam, pro quinque solidis in festo sancti Remigii anxîuatim redden-
dis, pro décima et pressoragio, secundum consuetudinem terre illius, 
eidem, jure hereditario, concessimus habendas » 

L X V . 

Philippus, rex Francorum, notum facit monachos sancti Pétri sibi molendina de Anelo 
concessisse. 

Kot. il95. « Philippus, Dei gratia, Francorum rex. Noverint univei'si présentes 
pariter et fu tur i , quod Emaudus abbas et totus conventus beati Pétri 
Carnotensis concesserunt nobis habendum in perpetuum molendina 
sua de Aneto, que vocantur molendina sancti Pé t r i , pro sex libris 
parisiensis monete de censiva reddendis, annuatim, die festi sancti 
Remigii, abbati Tel mandato ejus. Nos vero precipimus ut quicumque 
illa tenuerit molendina , absque ulla contradictione ad predictum 
terminum illas sex libras reddat abbati vel mandato ejus, singulis 
annis. De singulis autem diebus, quibus predictas sex libras tenuerit 
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ultra prediclum diem, reddet ille, qui molendina illa tenuerit, quinque 
solidos nobis pro emendatione, Quod, ut perpetuam obtineat stabilîta-
tem, sigilli nostri auctoritate confirmamus. Actum Aneti , aiino in-
carnati Verbi millesimo centesimo nonagesimo quinto , mense no -
vembri. » 

LXVL 

Paclio inter monachos de Brolio et rnonachos saiicti Pétri inila. 

« Noyerint uuiversi presentem paginam inspecturi, quod querela, Anno 1199. 

que vertebatur inter nos, monachos de Brolio, et monachos sancti 
Pétri Carnotensis, super exactione decimarum de terris, quas in par-
rochia sancti Georgii et in parrochia de Olins possidebanius, tandem , 
iiostri et eorum capiluli assensu, amicabili compositione terminata est, 
et in hune modum. Nos videlicet monachi de Brolio, pro omnimoda 
quietatione decime de terris, quas in prefatis parrochiis habebamus, 
singulis annis, ad festum omnium sanctorum, très modios, medie-
latem annone et medietatem avene, ad mensuram Drocensem, eorum 
camerario persolvemus, ad grangiam abbatie nostre; -viginti sextarios 
pro terris de sancto Georgio, et sexdecim pro terris de Olins ; hoc 
nimirum expresso, quod mensura, tune temporis currens, nec minui 
poterit nec augeri. Si autem aliquas tentas, dono vel emptione, in 
prenominatis parrochiis adquisierimus, secundum estimationein tei're 
prius habite et modiationis sepedicte, inter nos amicabiliter compone-
raus. Si vero de terris, quas tune temporis tenebamus, imminuti fueri-
mus, secundum jam dictam estimationem modiatio minuetur. Scien-
dum insuper quod quatuor sextarii et mina annone et quatuor sextarii 
avene, quos eis pro décima apud abbatiam solvebamus, infra très pi'e-
fatos modios continentur. Hoc etiam pretermittendum non est, quod, 
si tempore guerre terre remanserint inculte, de his que laborate non 
fuerint modiationem minime persolvemus. Ut autem compositio ista 
futuris temporibus stabilis perseveret et maneafc inconcussa , nos et 
dicti monachi ipsam presenti scripto commendavimus, et sigillis nos-
tris partitoque cyrographo roboravimus. Actum anno gratie mille-

84 
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simo centesimo nonagesimo nono. Notandum etiam quod unus mo-
dius de supradictis modiis erit de meliori annona post sementem, 
absque pejoratione; sex vero sextaria de siligine erunt aut de équi-
valent!. » 

LXVII. 

De quibusdam desertis inler Siccam Crustam et Nonsalicem. 

jviiin. im. « Noverint universi présentes pariter et futuri, quod Stephanus Flo-
heril, assensu liberorura suorum et voluntate, tradidit quedam deserta, 
inter Siccam Crustam et Nonsalicem existentia, Berengario clerica 
videlicet et conyicinis suis Pasquerio Bigot, Garino, fratri ejus, Ste-
phano Teneguino, Isenbaldo, nepoti ejus et cognato, Roberta 
Blondo, Blondello, generi Constantis, Martino deNonsalice, in per-
petuum et heredibus suis, pro septem solidis et duobus denariis 
obolo, sibi octavo die post festum sancti Remigii persolvendis; mo-
nachis vero sancti Petri viginti et unus denarius obolus reddentur, 
primus videlicet desertorum census. Qui uterque census, nisi die no-
minato reddatur, emendationem inde facient oui debebunt. Insuper 
idem Stephanus, saluti et remedio anime sue providens in fu turum, 
supradictos septem solidos et duos denarios obolum, post decessum 
suum, ecclesie beati Petri legavit in perpetuum, ad anniversatium 
ejus singulis annis celebrandum ; audientibus istis quorum nomina 
subnotantur :Vincentius, Borguenon, Pasquerius; Garinus, frater 
ejus; Willelmus le Ribauz ; Robertus, filius Gaufridi Aubei-ée; Be-
rengarius clericus; Legardis, majorissa Campi Fauni. Ad hai-um igi-
tur conditionum confirmationem et memoriam, Guido, venerabilis 
abbas sancti Petri Carnotensis, et universitas fratrum capituli, ad 
instanciam precum ejusdem Stephani, presentem paginam sigillorum 
suorum appositione partitoque cirographo fecerunt communiri. Ac-
tum anno Verbi incarnati millesimo centesimo nonagesimo nono, 
mense martio. » 
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LXVIII. 

Donatio Guillelmi, vicedomini Carnolensis. 

« Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod ego Guil- au.io 1202 
lelmus, vicedominus Carnotensis, crucis signaculo insignitus, veniens 
in capituluin sanctl Pelri Carnotensis, propter violentiam quam in 
eorum cellario de Traione et eorum hospitibus injuriose feceram, 
culpam meam recognoscens, duodecim denarios census, quos michi 
prior ejusdem loci annuatim pro quadam vinea reddebat, et omnem 
consuetudinem ejusdem vinee, predicte ecclesie monachis libéré et 
quiete in perpetuum dimisi. Insuper pressoragium de omnibus eorum 
"vineis, tam futuris quam presentibus, remoto omni precio, libèrum 
et quietum concessi, et hoc donum super altare sancti Pétr i , coram 
multis hominibus, obtuli. Quod u t r a t u m habeatur, sigilli mei muni-
mine feci confirmari, anno gratie millesimo ducentesimo secundo. 
Datum apud Carnotum, in capitulo sancti Pétri. » 

LXIX. 

« Hugo, Dei gratia, Aui-elianensis episcopus, omnibus qui presens 
scriptum viderint, salutem in Domino. Noverint universi qui pré-
sentes littei-as inspexerint, quod nos et fidelis noster Henricus, 
Aurelianensis ecclesie archidiaconus, ad representationem abbatis et 
capituli beati Pétri Carnotensis, Stephanum clericum recepimus ad 
ecclesiam de Niz, et cura ejusdem ecclesie illum a nobis dignum duxi-
mus investir!. Datum anno gratie millesimo ducentesimo secundo. » 

Amio 120''. 

LXX. 

« Ego Fulco, Aurelianensis ecclesie decanus, totumque ejusdem ec- auuo 120?. 
clesiecapitulum, omnibus.. . . notumfacimus, quod, cumin te rnos , ex 
una parte, et abbatemet conventum sancti Pétri Carnotensis, ex altei^a, 
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supei" donatione ecclesie de Nyz contentio verteretur, tandem hinc 

inde supei^ eadem contentione amicablliter composuimus ; donationem 

ejusdera ecclesie, communi utriusque partis assensu, nobis et ipsis 

communem esse, de cetero concedentes. Vei'um, quia de institiitione 

sacerdotis posset dissensio suboriri , hinc inde censuimus statuendum, 

quod iina vice in dicta ecclesia abbas et conventus instituent sacerdo-

tem, et nos vice alia ibidem sacerdotem inst i tuemus— w 

LXXI. 

Jau. 1202, (( Ego Golierius de C h e n e b r u n — notum fieri volo, quod, cum inter 

me et venerabiiem virum Guidonem abbatem et monachos sancti Pé-

tri Carnotensis, super jure patronatus ecclesie de C h e n e b r u n , — con-

tentio fuisset diutius a g i t a t a , — juiM si quod habere videbar in patro-

natu predicte ecclesie, quam de dono antecessorum mèorum se habere 

asserebant, renuntiavi penitus, et ipsis abbati et monachis in per-

petuum concess i— I n s u p e r — concessi eis decimam decem libra-

rum de Bohurt , decimam triginta sextariorum frumenti apud Britu-

lium, decimam census fabricarum ferrariorum, decimum forum de 

Chenebrun, decimam panis mei de hospitio meo, et decimam om-

nium censuum meorum de Chenebi-un, tam in agripennis quam in 

hospitiis. Exclusam eorum de Ermentariis, non nisi semel in anno 

rumpere potero , inter carniprivium et nativitatem beati Johannis 

Baptiste; et tenere ruptam per unum diem ad exicandum, et per alium 

ad piscandum )) 

LXXII. 

Mai. 1202, Charta qua Baldricus, sancti Vincenti i de Nemore abbas, totusque ejusdem loci conven-

tus, monachis sancti Pétri concedunt , pro duobus solidis annuatim reddendis, quamdam 

aquam suam, quae Forestariorum dicitur, in perpetuum possidendam. 

« Actum anno gratie millésime ducentesimo secundo, mense 

maio. » 
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LXXIII . 

Char ta L u d o v i c i , Blesensis comi t i s , de i m m u n i l a t e v l l la rum Manuvi l l a r i s et Campi 

Fauni. 

H — Ego Ludovicus, Blesensis et Claremonteiisis cornes, universis Mai. 1202̂  
presentibus pari ter et futuris , presentis scripti noticiam casu quolibet 
habituris, notum facio, quod dilecti mei, Guido scilicet abbas et con-
Yentus ecclesie beati Pétri Carnotensis, quam antecessores mei quo-
dam pre cetèris speciali dilectionis vinculo amplexi suiit tenerius et 
astricti, presentiam meam adieruot, postulantes liumiliter, liumilius 
exorantes, quatenus duas eorum yillas cum appendiciis suis, videlicet 
Manuvillare et Campi Faunum, abomni tallia, gravamine et omnimoda 
exactione quitarem. Ego itaque, antecessorum medrum vestigiis inhe-
rens, et ipsam ecclesiam eadem dilectione et affectu quo et ipsi am-
plexi sunt amplectens, ob reverentiam dominice crucis, reverendum 
cujus signaculum humei^is meis aptavei'am, et ob remedium anime 
mee, patris et matris mee, et antecessorum meorum, quorum in sin-
gulis dicte ecclesie orationibus jugis memoria frequentatur et in evum 
frequentabitur, pie eorum postulationi libenter et eque liberaliter 
acquievi. Cognoscat igitur presens etas, et sciât postera, quod pre-
dictas duas ipsorum villas, cum appenditiis suis, ab omni tallia, gi^a-
vamine et omnimoda exactione sepedicte ecclesie omnino quitavi, et 
concessi sub pei petua libertate pacifice possidendas. Precepi insuper 
et precipio, quod ipsas de cetero quiete possideant, sicut tempore ka-
rissimi patris mei Theobaldi et antecessorum meorum libéré possede-
r u n t , cessante, ut dictum est, omni tallia, et omnimoda pariter exac-
tione remota. Quod ne possit processu temporis oblivione deleri, aut 
a posteris meis, occasione aliqua, in aliquo infirmari et in irritum 
duci, presentem paginam feci sigilli mei munimine confirmari, ut 
libertatis hujus auctoritas vigeat in perpetuum et memoria mea in 
benedictione seculorum. Actum Castri Duni, laudantibus et conceden-
tibus karissima uxore mea Catelina, liberis meis Tlieobaldo et Johann», 
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fratre meo Pliillppo, sororibus meis Margarita et Isabelj anno domi-
nice incarnationis millesimo ducentesimo secundo, mense maio. Da-
tum per manum Theobaldi, cancellaril. » 

LXXIV. 

Miil. (202. Raginaldus de Monte JVIirabili recogaoscit se in judatn intulisse monachis sancti Pétr i , 
et captionem quamdam hominuni burgi sancti Remigii de Brajoto violenter fecisse. Insuper 
monachis sancti Pétri elemosinas ab antecessoribus suis collatas confirmât. 

LXXV. 

Johannes de Friesia concedit monachis sancti Pétri quicquid habebat juris in viaria de 
Mitenvillari. 

Mal, 1202. c( Ego Johannes de Friesia, omnibus, tam futuris quam presenti-
bus, notum fieri volo, quod, cum crucis essem signaculo insig-
nitus, accesserunt ad me venerabiles viri Guido abbas et monachi 
sancti Pétri Carnotensis, humiliter rogantes, quatinus illud juris et 
dominatus quod habebam in viaria de Mitenvillari, et in aliis locis 
ad eos pertinentibus, eis libéré et quiete in perpetuam elemosinam 
conferrem et concederem possidendam. Ego itaque, ob reverentiam 
sancte crucis, cujus signum humeris meis aptaveram, et, ob remedium 
anime mee et antecessorum meorum, pie eorum postulationi satisfa-
cere cupiens, eandem viariam, et si quid aliud juris in terra ipsorum 
monachorum habebam, ipsis in elemosinam contuli , e t , absque ulla 
reclamatione et retentione, perpetuo pofsidendum concessi ; conce-
dente donum meurrï carissimo fratre meo Garino et plurimum appro-
bante ; illis idem concedentibus ad quorum feodum eadem viaria spec-
tare videbatm-, videlicet Roberto de Veteri Ponte et Stephano, fratre 
nobilissimi viri Gaufridi, comitis Perticensis. E t , ne possit processu 
temporis oblivione deleri aut a posteris meis aliqua occasione prepe-
diri, presentem paginam sigilli mei appositione feci in memoriam 
communiri. Actum Carnoti, anno dominice incarnationis millesimo 
ducentesimo secundo, mense maio. » 
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LXXVI. 

Charta qua Ludovicus, Blesensis et Claromontensis cornes, notum facit se garantizare Mai. 1J02. 
censum quatuor solidorum, quem monachis sancti Pétri dederat Willelmus, filius Radulfi 
de Planca, marescalli qùondam Theobaldi, patris dicti comitis ; quem censum habebat apud 
sanctum Anianum in dôme Galterii le Bordonier. 

LXXVII . 

Petrus de Salinariis omnia bona sua largitur monasterio sancti Pétri. 

«Ego Gesbertus, Drocensis cornes, notum essevolo, tam presen- sâmart. (203 
tibus quam futuris, quod Petrus de Salinariis, in monasterio sancti 
Pétri Carnotensis, ad monachatum receptus et conversus fuit, de con-
sensu Odonis, patris sui, et Mathei vicedomni, ac omnium amicorum 
suorum, ac etiam eorum de quorum in feodo tenebatur vel videbatur 
tenere. Qui Petrus jam dictus dédit sancto Petro et monachis inibi 
Deo servientibus omnia bona sua mobilia et immobilia, etiam heredi-
tagia ubicumque existentia, et maxime campum teiTe situm prope 
Bitherel, subtus cheminum dicti loci de Bitherel; tenentem, ex uno 
latere et ex uno buto, dicto Matheo vicedomino, et, ex alio buto, iti-
neri predicto; item aliam terram que vocatur auoc Aiicherois, conti-
rientemXVI arpentos terre vel circa, tenentem, ex uno latere, dicto 
Matheo vicedomino, et, ex altero latei^e, feodo Castri Novi j abutantem 
itineri Drocensi, ex uno buto, e t , ex alio, gallice, aux larris de la 

fontaine. Quod donum ego Gesbertus cornes jam dictus, de consensu 
Odonis, patris sui, in manu Fulchonis, monachi sancti Pétri Carno-
tensis, qui eundem Petrum suscepit in monachum, tradidi. Si quis 
autem hanc concessionem et redditionem simul et donacionem violare, 
attemptare \fel conti-aii-e voluerit, permiserit, de facto velfecerit, aucto-
ritate beatorum apostoloi^um Pétri et Pauli excommunicatus et anathe-
matizatus sit, et cum Dathan et Abiron in profundo inferni demergatus 
sit, nisi cito satisfecerit et restituerit de facto. Audientibus et viden-
tibus : Matheus, vicedominus de Abjecto; Fortinus de Treione, Her-
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bertus de Ti-ambleyo, Ingeiiulfus de Gai^enceriis, Radulfiis de Burse-
riis, Beniardus de Longa Villa, Fulbertus de Armentariis, Robertus 
de Drocis, et aliis quaraplurimis. E t ex parte monachorum afFuerunt : 
Fulco monachus, qui eundem Petrum recepit in moiiachum; Guil-
lermus offioialis, Stephanus camerarius, Ysnardus elemosinarius, et 
Herbertus prepositus. Actum apud Di'ocas, anno incarnati Verbi mil-
]esimo ducentesimo tei'cio, die sabbati post Letare Iherusalern. » 

l'cljr. HO'i, 

LXXVIII. 
Abbas et conventus sancli Pétri Carnotensis concedunt Laurentio , filio Rainaldi , 

majoratum Campi Fauni . 

(( Ego Guido^ Dei miseratione, sancti Pétri Carnoti abbas, totusque 
ciii presideo conventus, omnibus presentem paginam inspecturis, 
salutem in Domino. Noverit universitas vestra, quod nos, unanimi 
assensu et pari voluntate, Laurentio, filio Rainaldi, medietarii nostri 
de Bonvilia, majoratum nosti^um de Campo Fauni , cum omnibus per-
tinentiis suis, quamdiu vixerit, excluso penitiis omni jure hereditario, 
concessimus habendum. Ipse vero, tactis sacrosanctis in capitulo nos-
t ro , juravit quod jura ecclesie nostre illesa, et redditus nostros in 
prefato majoratu constitutos, nobis sollicite et fideliter conservabit. 
Quia vero tune temporis uxorem non habebat, juravit quod, quando 
uxorem ducere voluerit , ad consilium nos t rum, et secundum consue-
tudinem ecclesie nostre, uxorem ducet, et quod, in jam dicto majo-
ratu , nichil juris hei^editarii reclamabit; sed, post ejus decessum, ma-
joratus nostei- libéré et quiete in nostrum dominium revertetur. Quod 
ut ratum et stabile permaneat, presentem paginam sigillorum nostro-
rum impressione, parti toque cyrographo, fecimus confîrmari. Actum 
est hoc anno gratie millesimo ducentesimo quarto, mense februario. » 

LXXÏX. 
nuii. 120(1. Iimoceiitius I I I papa omnes monasterii sancti Pétri Carnotensis libertates immunita-